
Sumažinkite infekcijos riziką
Yra keli būdai sumažinti 

bakterijų ir grybelių poveikį. 
Taip po chemoterapijos 
išsivysčius neutropenijai 

sumažintumėte
 infekcijos riziką1

Jei po chemoterapijos 
sumažėja neutrofilų 
ir leukocitų skaičius, 
padidėja infekcijos rizika

Sumažėjęs 
neutrofilų skaičius

Didesnė 
infekcijos rizika

Atsargumo priemonės infekcijos rizikai sumažinti:

Moterys turėtų naudoti higieninius 
įklotus, o ne tamponus2

Moterų higiena Burnos higiena
Dantis ir dantenas valykite 
minkštu dantų šepetėliu1

Kasdienis maudymasis
Kasdien maudykitės duše arba 

vonioje ir drėkinkite odą1,2
Dažnai ir kruopščiai 

plaukite rankas1,2

Rankų plovimas

Nesidalinkite asmens 
higienos daiktais

Nesidalinkite maistu, gėrimais ar stalo 
reikmenimis su kitais žmonėmis2

Jokių žmonių 
susibūrimo vietų

Venkite kontakto su sergančiais 
žmonėmis ir žmonių susibūrimo vietų1,2

Saugus maisto ruošimas
Plaukite vaisius ir daržoves2

Gerai išvirkite arba iškepkite mėsą ir 
paukštieną, kad žūtų visi mikrobai2

Darbas sode ar darže
Mūvėkite pirštines dirbdami bet 
kokius darbus sode ar darže2,3

Venkite sąlyčio su naminių gyvūnų 
išmatomis ir šlapimu

Mūvėkite apsaugines pirštines 
ir kruopščiai nusiplaukite rankas, 

baigę tvarkyti augintinį2,3

Kontaktas su gyvūnais Apsisaugojimas
Saugokite plaštakas ir pėdas 
nuo įpjovimų ar nudegimų3,4

Apsaugos nuo saulės 
priemonės gali padėti 

išvengti infekcijų4,5

HQ/ONC/16/0001

Nuorodos

1. National Center for Chronic Disease Prevention and Health Promotion. Neutropenia 
and risk for infection. Accessed November 2015.
2. Oxford Radcliffe Hospitals. Coping with the side effects of chemotherapy. Accessed 
March 2016.
3. Lymphoma Association. Neutropenia – a guide for people with lymphoma. Accessed 
March 2016.
4. Macmillan. Possible Side Effects Of Chemotherapy. Accessed March 2016.
5. McGuffie MJ, et al. Nanomedicine. 2016;12:33-4.
6. Crawford J, et al. Cancer. 2004;100:228-37.



Psichikos būklės pokyčiai, 
pvz., sumišimas1

Užsikimšusi nosis1

Dusulys1

Odos pakitimai1

Sustingęs kaklas1

Šaltkrėtis ir 
prakaitavimas1

Naujai atsiradęs 
skausmas, įskaitant 

skausmą pilvo ir 
(arba) tiesiosios 

žarnos srityje1

Viduriavimas 
ir (arba) vėmimas1

Dirginimas, 
skausmingumas 

arba patinimas bet 
kurioje srityje, 

įskaitant chirurgines 
pooperacines žaizdas1

Nemalonus pojūtis 
šlapinantis arba 
padažnėjęs šlapinimas1

Neįprastos išskyros 
iš makšties arba 
makšties dirglumas1

38 °C 
ar aukštesnė temperatūra 
ilgiau kaip 60 minučių 
arba jei bet kuriuo 
metu temperatūra 
pakyla aukščiau

38,4 °C1

Jei Jums atsirado 
bet kuris iš 
šių simptomų, 
nedelsdami 
susisiekite 
su gydytoju.

Kosulys arba esamo kosulio 
pobūdžio pasikeitimas1

Gerklės skausmas 
arba naujos burnos 
opos atsiradimas1

Neutropenija dažnai maskuoja infekcijos požymius ir simptomus,6
todėl stebėkite, ar neatsiranda toliau išvardytų požymių:

Infekcijos požymių ir simptomų atpažinimas

HQ/ONC/16/0001


